
 

1 
 

Pohoda 
ZŠ A MŠ MĚSTO LIBAVÁ 

 

Ahoj kamarádi!! Prázdniny se nám pomalu, ale jistě blíží a vy máte za 

sebou další úspěšný školní rok. Na prázdniny hodně zdaru, a hlavně 

žádné úrazy. 😊 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Obsah:  Bezpečnost o prázdninách…………………3-4 

   Preventivní program: Veselé zoubky………5 

   Práce žáků z výtvarného kroužku………….6-8 

   Co ta naše školička? ……………………….9-11 

   Dopravka 1. a 2. třída………………………12 

Divadélko pro školy 1.stupeň………………13 

   Reprezentace ve florbale…………………..14 

Den země…………………………………..15 

   Dějepisná olympiáda………………………16 

   Zlatý list – přírodovědecká olympiáda……17 

Komiksy od žákyň 2. třídy………………..18-19 

Patronát žáků 9. třídy nad prvňáky………..20 

Recitační soutěž 1. a 2. stupeň…………….21 

Školní kukátko……………………………..22 

   Masopust ve škole………………………….23 

   Netradiční hodiny v 5. třídě………………..24 

Hádanky……………………………………25 

   Vtipy……………………………………….26 

   Křížovka……………………………………27 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Bezpečnost o prázdninách 

Za chvíli nám začínají prázdniny. Plno zábavy, výletů, dovolené. Už se těšíme na 

plno zážitků, které nás o prázdninách čekají, ale i o prázdninách se musíme 

chovat tak, aby se nám nic nestalo. 

Prázdniny by neměly znamenat, že všechny povinnosti končí. Naopak, o 

prázdninách hrozí dětem mnohem větší nebezpečí úrazů. 

Nejvíce času se tráví venku, tam si děti hrají, chodí na procházky, jezdí na kole, 

plavou ...... 

Venku musíte být tedy opatrní, protože i zde se můžete dostat do 

nebezpečných situací. Někdy si děti zranění můžou způsobit vlastní 

neopatrností nebo zbytečným riskováním. 

Jízda na kole, bruslích, skateboardu: 

Nejzávažnější je zde úraz hlavy, proto při jízdě nezapomenout na helmu, 

chrániče kolen, loktů, případně rukavice. Respektovat pravidla silničního 

provozu. Na kole se na silnici smí jet jen v případě, že je vybaveno povinnou 

výbavou. Při přecházení, pokud možno přecházíme jen tam, kde jsou semafory 

a POUZE NA ZELENOU, než vstoupím na přechod, pořádně se rozhlédnu a 

nespoléhám na přednost. 

Kromě dětí venku pobíhají také i zvířata: 

K cizím zvířatům se raději nepřibližujeme, nehladíme je ani se s nimi 

nemazlíme. Pozor si dávejte zejména na toulavé kočky, které mohou přenášet 

různé nemoci. Psy vás mohou pokousat 

Nebezpečné předměty: 

 Rozdělávání ohňů, prolézání starých domů, jeskyní a podobně. Nehrajeme si na 

skládkách a nechodíme na staveniště. Střepy, rezavé dráty, hřebíky a podobně 

nejsou na hraní. 

Koupání: 

Při koupání nebo při hře ve vodě dochází velmi často k závažným úrazům. 

Uklouznete nebo do vás někdo strčí. Nebezpečí hrozí i na mělčině, proto se 

nechodit koupat bez dozoru dospělé osoby a bez vyrozumění rodičů. Když se 

někdo topí, běžte pro dospělou osobu. 

 



 

4 
 

V přírodě: 

Když jste zrovna v přírodě a zastihne vás bouřka, neschovávejte se pod stromy. 

Vyhýbejte se hnízdům divokých včel, vos a sršňů Jejich bodnutí může být velmi 

bolestivé a pro alergiky velmi nebezpečné. Rostliny, plody, bobule, houby, které 

neznáte nikdy neochutnávejte, mohou být jedovaté. Nepijte neznámé tekutiny. 

Na táboře: 

Nechodit se koupat bez dozoru a povolení vedoucího. I malé úrazy hlásit ihned 

vedoucímu. Ztratíte-li se, zůstaňte na místě, a vyčkejte, až se pro vás ostatní 

vrátí. Nebo zapamatujte si telefonní číslo na vedoucího a pokud máte možnost 

zavolejte mu. Nelezeme na stromy a nechodíme kamkoliv, bez povolení 

vedoucího. Nejíme neznámé plody, bobule atd. 

Zůstane-li vaše dítě samo doma: 

Klíče od bytu nenosit viditelně. Nenosit viditelně peněženku, ani se s penězi 

chlubit. Je-li dítě samo doma, důkladně uzamknout dveře a cizím lidem 

neotevírat. Pokud možno nejezdit výtahem s cizími lidmi - zvláště pozor, 

vystupuje-li cizí osoba na stejném patře. Nehrát si se sirkami (ohněm) ani 

doma, ani venku (u seníku). Pokud v bytě hoří, utíkat z bytu pryč, volat o pomoc 

sousedy nebo hasiče na linku 150. Při odchodu z domu uzavřít okna, 

zkontrolovat elektrické spotřebiče, vodu, plyn, uzamknout dveře - raději 2x 

zkontrolovat, než nezamknout. Nevodit do bytu cizí lidi (děti), když nejsou 

rodiče doma. Když odcházíte ven, sdělte rodičům kam a s kým jdete a kdy se asi 

vrátíte a dodržet to, nebo zavolat či zanechat písemný vzkaz. Pokud možno, 

nechodit domů až za tmy - vyhýbat se tmavým zákoutím a osamělým místům. 

Od cizích osob si nic nebrat. K cizím lidem nesedat do auta. Nechodit blízko, 

ptá-li se vás někdo v autě na cestu. 

NESTOPOVAT! 

Naučit se říkat NE, když je vám něco nepříjemné, nebo něco nechci. Jakýkoliv 

útok na vaši osobu ohlásit ihned dospělé osobě (rodičům, babičce, učiteli). 

 

 

Vše najdete na stránkách policie ČR: https://www.policie.cz/clanek/bezpecne-

o-prazdninach-267934.aspx 

 



 

5 
 

Preventivní program: Veselé zoubky 

Žáci 1. a 2. třídy se letos opět zúčastnili preventivního programu „Veselé 

zoubky“. Učily se, jak správně čistit zoubky, aby se jim nekazily a byly stále čisté 

a zdravé. Děti shlédly pohádku o Hurvínkovi a naučily se, že se zubaře bát 

nemusí. 

Péče o zuby je velmi důležitá, i zubař má radost, když vidí, že máme zdravý 

chrup. 

 

 

 

 



 

6 
 

Práce žáků z výtvarného kroužku 

I letos se mohli žáci přihlásit do výtvarného kroužku paní učitelky Křížkové. 

Ráda Vám zde vystavím pár prací jejich žáčků. Jsou velmi povedené a pěkné. 

Myslím si, že výtvarníci odvedli skvělou práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

Co ta naše školička? 

Tento rok byl bohatý na nejrůznější akce a zábavy. Měli jsme názorné 
ukázky povolání- voják, policista, hasič a záchranářka. Tímto moc děkujeme za 
spolupráci.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
Zhlédli jsme skvělé divadelní představení pod názvem „Písnička pro 

draka“, které si užily nejen děti, ale i dospělí.  
S dlouhou zimou se každoročně loučíme zvyklostí vyhazování Moreny.  



 

10 
 

Následovaly další svátky a tradice jara. V první řadě to byly Velikonoce. 
Například návštěva hradu Šternberk, kde si děti namalovaly slepičku na hrneček 
a dozvěděly se zajímavosti o Velikonocích: 
 
PANÍ: „Toto vajíčko je od koho?“ 
DÍTĚ: „Od slepičky!“ 
PANÍ: „Toto nejmenší vajíčko nám dal kdo? Kře…“ (paní napovídá slovo 
křepelka) 
DÍTĚ: „Křeček!!!“ 
 

Proběhlo i velikonoční tvoření společně s rodiči a nezapomněli jsme 
navštívit s pomlázkou ženy a dívky na základní škole. Převlékli jsme se za 
čarodějnice a užili si den plný zábavy, tance a kouzlení. 

 

 
Děti se naučily starat o svou planetu a chránit ji. Poznávaly život na dvorečku a 
u rybníka i místo, kde žijí, vše, co nabízí, a naučily se, jak se v něm chovat.  

Předškoláci si mohli vyzkoušet, jak to chodí ve škole.  
Úvodní téma v měsíci květnu bylo věnované našim maminkám. Společně 

s dětmi jsme doplnili dotazník o mamince: „Jak se jmenuje maminka? – 
Maminka. Kdy se maminka směje? – Když uklízím. Kolik má maminka let? – 
Hodně, ale 100 to není. Jak ti maminka říká? – Bleško.  
  
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

I letos naše sluníčka vyrazila na výlet na farmu do Horní Loděnice. Počasí nám 
přálo a k parádní prohlídce patří i další perlička dětí: 
 
PANÍ: „Co dáme koníčkovi k jídlu? Kdo má doma nějaké zvířátko?“ 
DÍTĚ: „Já mám morčátko.“ 
PANÍ: „A co mu dáváš do mističky k jídlu?“ 

DÍTĚ: „Nic.“ 
PANÍ: „To ti dlouho nevydrží.“ 
  
Přicházíme k velkému ohništi.  
UČITELKA: „Tak tady se musí pěkně opékat.“ 
DÍTĚ: „Ano, koník.“ 
UČITELKA: „Že by si koník opékal buřty?“ 
DÍTĚ: „Neeeee, toho koníka!“  
 
Nyní oslavujeme Den dětí celého světa, 
prohlubujeme znalosti o jiných kulturách a jejich zvyklostech. Nakoukneme i do 
ZOO a procestujeme svět jako námořníci.  
Na konci roku navštívíme i nekonečný vesmír.  Se sluníčkem nakonec 
doputujeme až k společné přípravě zahradní slavnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Dopravka 1. a 2. třída 

V úterý 7.6.2022 žáci 1. a 2. třídy navštívili Dětské dopravní hřiště ve 

Šternberku, procvičili si zásady bezpečnosti silničního provozu a trénovali své 

řidičské schopnosti při jízdě na kole, koloběžce nebo na šlapacím autíčku.  

 

 

 

 

 



 

13 
 

Divadélko pro školy 

24. března k nám do školy přijeli herci. Děti z prvního stupně se zúčastnily 

představení Písničky pro draka. Zapletená pohádka měla u dětí 1. až 4. ročníku velký 

úspěch. Herci děti naučili písničku pro draka a naši žáčci si písničku broukali ještě ve 

třídách. Pohádka o králi, který miloval houby, o babičce, která se králi chtěla pomstít 

a o princi, který učil draka zpívat byla originální a vtipnou inscenací. Herci byli velmi 

vtipní a zábavní, dokázali rozesmát i učitelský sbor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

14 
 

Reprezentace ve flotbale 

Dne 4. 4. reprezentovali naši školu chlapci nar. 2010 a mladší na okresním 

turnaji ve florbale. V nabitém turnaji obsadili krásné třetí místo. Bohužel jim o 

bod utekla účast v krajském kole. 

Dne 7. 4. reprezentovaly naši školu dívky nar. 2010 a mladší na okresním finále 

ve florbale. V nabitém turnaji obsadily stříbrnou pozici. Za krásné druhé místo 

dívky obdržely pamětný pohár a věcné ceny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Den země v naší škole 

Dne 22.4.2022 se na naší škole slaví Den Země. Je to celosvětový svátek kdy si 

lidstvo připomíná, jak moc je důležité se starat o naší planetu a neznečišťovat ji. 

Žáci se naučili, jak se správně třídí odpad, zahráli si různé hry a v rámci projektu 

uklidili nepořádek v naší obci. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Dějepisná olympiáda – školní kolo 

Ve středu 26. ledna 2022 se konalo školní kolo Dějepisné olympiády, určené pro 

žáky 8. a 9. ročníku. Letošním tématem byla „Šlechta v proměnách času“. 

Soutěže se zúčastnilo pět šikovných žáků se zájmem o historii. Všichni zvládli 

zadané úkoly poměrně úspěšně. V březnu se bude konat okresní kolo, do 

kterého postupují maximálně tři nejlepší řešitelé. Všem zúčastněným děkujeme 

za jejich zájem a aktivitu, vítězům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchu 

v dalším kole.  

1. místo: Štěpán Tichý – 9. tř. 

2. místo: Sabina Halová – 8. tř. 

3. místo: Denis Langr – 9. tř. 

4. místo: Tereza Frýbortová – 8. tř. 

5. místo: Vladimír Hradil – 9. tř. 

 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

V úterý 22. března reprezentoval naši školu v okresním kole Dějepisné olympiády, která se 

konala v DDM Olomouc, žák 9. třídy, Štěpán Tichý. V těžké konkurenci těch nejlepších znalců 

historie z celého olomouckého okresu obsadil ve své kategorii krásné 14. místo. Štěpánovi 

moc gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

 



 

17 
 

Přírodovědná soutěž Zlatý list- 26. 4. 2022 

Blahopřejeme žákům 5. až 9. třídy, kteří nás výborně reprezentovali 

v přírodovědné soutěži konané ve Šternberku. V konkurenci 9 šestičlenných 

družstev se naše mladší družstvo (ve složení N. Sadílková, M. Strnadová, N. 

Pírková, E. Horáková, A. Opletal a L. Janásek) umístilo na krásném 4. místě, 

přičemž první dvě místa obsadilo místní gymnázium. Naše starší družstvo (ve 

složení S. Halová, E. Vincíbrová, P. Lišková, F. Dvořák , D. Langr a Š. Tichý) 

získalo dokonce v konkurenci 7 družstev vynikající 3. místo, předběhla je pouze 

dvě družstva gymnazistů! 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

Komiksy od žákyň 2. třídy 

 

  



 

19 
 

 

 

 



 

20 
 

Patronát žáků 9. třídy nad prvňáky, společná TV 

Již tradičně se na naší škole žáci 9. ročníku stávají patrony svých nejmladších 

spolužáků – prvňáků. 

Také v letošním školním roce hned první den vítali deváťáci nové školáky s jejich 

rodiči a doprovodili je do 1. třídy. 

V pátek 22. října strávili prvňáci a druháci s deváťáky společnou hodinu tělesné 

výchovy. Aby se lépe poznali, zahráli si na úvod krátkou seznamovací hru. 

Potom už měli deváťáci pro své mladší kamarády připravenou zábavnou opičí 

dráhu, na které jim pomáhali překonávat různé překážky. Na závěr hodiny si 

ještě společně zahráli veselou pohybovou hru. 

Všichni si to pěkně užili a těší se na další spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

Recitační soutěž 

Dne 21. dubna se konala recitační soutěž, kde soutěžili žáci 1. až 5. ročníku 

v kategorii mladší a starší žáci. 

Všichni žáci byli velmi šikovní, porota však vybrala ty nejlepší. 

Výsledky:  

- mladší kategorie: 1. místo: Nela Kreuzigerová, 2. místo: Marie 

Putnová, 3. místo: Mirek Sadílek 

- starší kategorie: 1. místo: Libor Janásek, 2. místo: Pavel Činčura, 

3.místo: Matěj Varga 

Recitační soutěž proběhla na 2. stupni dne 29. 4., zúčastnilo se jí celkem 11 

žáků ve dvou kategoriích s těmito výsledky:   

-mladší kategorie -1. místo: Filip Dvořák, 2. místo: Nikola Langrová, 3. místo: 

Marie Strnadová-starší kategorie -1. místo: Tereza Frýbortová, 2. místo: Adriana 

Ventrubová, 3. místo: Štěpán Tichý 



 

22 
 

Školní kukátko aneb jak se hraje ve škole – 26. 5. 2022  

Po kratší pauze letos opět proběhlo tradiční květnové školní vystoupení pro 

rodiče, spojené s prodejní kavárničkou. Tektokrát se účinkování ujali především 

žáci z hudebního, tanečního a dramatického kroužku, kteří svými vystoupeními 

pobavili a potěšili všechny diváky. Celý program zahájili písničkou a básničkou 

naši nejmladší žáči z 1. a 2. třídy a po nich náš divadelní soubor Libavské 

komety odehrál představení s názvem Pan Kdybych hledá kamaráda, se kterým 

uspěli i na divadelní soutěži. Poté zazněly známé a olíbené písně při kytaře, 

zhlédli jsme strašidelně, svižně i elegantně se vlnící tanečníky ve vystoupeních 

Adamsova rodina, Bongo-cha cha a Waltz na rozloučenou. Krásným zpěvem nás 

dojala Pavlína Lišková, když zazpívala svou vítěznou píseň ze soutěže 

Šternberský slavíček, a rozveselili nás holky a kluci z družiny, kteří nacvičili 

Malou indiánskou pohádku. Spoluautor scénáře se na premiéru přijel osobně 

podívat. Těšme se opět za rok!   

 

 

 

 

 



 

23 
 

Masopust ve škole 

Naše škola také pořádá ve spolupráci s obcí každým rokem masopustní oslavy. 

Pro děti ve škole a pro veřejnost v obci. Organizaci pro školní karneval v naší 

tělocvičně organizovala paní učitelka Černá se svými deváťáky. Společně zahájili 

karneval svým představením o nehodě na skateboardu a včasným příjezdem 

záchranné služby. Karnevalů se zúčastnili včetně žáků prvního a druhého stupně 

i děti z mateřské školky. Společně si zahráli hry, měli průvod masek a vyhlášení 

nejhezčích masek. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

24 
 

Netradiční hodiny v 5. třídě  

Ne vždy děti musí sedět v lavici rovně, potichu, psát a poslouchat výklad 

učitelů. Naši skvělí pedagogové se snaží dělat hodiny vždy zajímavé a někdy 

trochu netradiční a o to víc pro děti zajímavější. Děti se mimo to i učí pracovat 

ve skupinách a vycházet se všemi spolužáky.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

25 
 

Hádanky 

Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne. Kdo je to? 

 

Dvě kukačky vedle sebe sedí, jedna druhou nevidí. Co je to? 

 
 

Visí to a neví kde, bije to a neví koho, ukazuje to a neví kam, počítá a neví 

kolik. 

 
 

Nemá to huby, ale tři zuby, u jídla slouží, po něm netouží. 

 
 

Má sto jehel, žádnou nit. Umí dupat, ne však šít. 

 
 

 

Přišla kmotra po večeři, stoupla si u našich dveří. Neuhne, 

když pes zaštěká, jenom kohouta se leká. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 

Vtipy 

ŠNEK 

Proč šnek nemůže utíkat?  

Protože by mu vlály oči! 

 

 

 

BLECHY 

Jsou dvě blechy na zastávce, běží kolem pes a jedna blecha říká: „Tak 

ahoj, jede mi autobus.“ 

   HLÍDACÍ PES 

„Haló, volám ohledně toho hlídacího psa, co jsme 

od vás koupili. Můžete nám poradit, jak to máme 

zařídit, aby nás pustil domů?“ 

 

 

 

 

VRABEC 

  Letí vrabec kolem silnice. Nedívá se a 

napálí to do cyklisty. Ptáček leží a nehýbe se. 

Cyklista ho opatrně zvedne a vezme si ho domů. Koupí mu novou klec, dá 

mu tam vodu a chleba. Po dvou hodinách se ptáček probere a říká si: „Kde 

to jsem? Mříže, voda, chleba… Že já jsem toho chlápka zabil!“ 

 
    

PEPÍČEK 

Pepíček přijde do školy a všem se chlubí, že má jeho sestra žloutenku. 

Slyší to paní učitelka a pošle Pepíčka na týden domů, aby 

nikoho nenakazil. Když se po týdnu Pepíček vrátí, ptá se ho 

paní učitelka: „Tak co, Pepíčku, ještě má tvoje sestra 

žloutenku?“ Pepíček odpoví: „No to já nevím. Ono chvíli 

trvá, než ty dopisy z Austrálie přijdou.“  

 
 



 

27 
 

Křížovka 

 


